



Datum
2021-05-23
Vår referens
Daniel Pamp
Utredningssekreterare
Daniel.Pamp@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Remiss av styrdokument för hållbarhets- och rättighetsfrågor GRF-2021-10645

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har gett grundskolenämnden möjlighet att yttra sig rörande den nya policyn för hållbarhets- och rättighetsfrågor. Grundskoleförvaltningen anser att den nya policyn i stora delar är en bra policy som kortfattat täcker stora delar av arbetet med mänskliga rättigheter och barnkonventionen. Mycket av det som lyfts fram i den nya policyn är arbete som redan i dag bedrivs på grundskoleförvaltningen. Det är också positivt att det görs en koppling mellan de globala målen och de mänskliga rättigheterna. Grundskoleförvaltningen önskar något mer konkreta delar inom vissa områden, bland annat vilken roll Malmö stad har som arbetsgivare i detta arbete, samt en begreppslista för att förklara innebörden av de begrepp som finns med i policyn.

Förslag till beslut

Grundskolenämnden föreslås besluta

1. Grundskolenämnden godkänner grundskoleförvaltningens förslag till yttrande

Beslutsunderlag

- Beslut KSAU 210406 §204
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 210406 Revidering av styrdokument för hållbarhets- och rättighetsfrågor
- Förslag till policy för mänskliga rättigheter med fokus på barnets rättigheter antidiskriminering och jämställdhet
- Komplettering Revidering av styrdokument för hållbarhets- och rättighetsfrågor
- G-Tjänsteskrivelse Remiss av styrdokument för hållbarhets- och rättighetsfrågor

Beslutsplanering

Grundskolenämndens arbetsutskott 2021-06-04
Grundskolenämnden 2021-06-16

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen
registrera.stk@malmo.se

Ärendet

Kommunstyrelsen har gett grundskolenämnden möjlighet att yttra sig rörande den nya policyn för hållbarhets- och rättighetsfrågor. Grundskoleförvaltningen anser att den nya policyn i stora delar är en bra policy som på i en kortfattad täcker stora delar av arbetet med mänskliga rättigheter och barnkonventionen. Mycket av det som lyfts fram i den nya policyn är arbete som redan i dag bedrivs på grundskoleförvaltningen. Det är också positivt att det görs en koppling mellan de globala målen och de mänskliga rättigheterna i policyn.

Grundskoleförvaltningen är positiva till att barnens rättigheter är ett fokus och lyfts fram i dokumentet men att det också är av stor vikt att fokus även finns på de övergripande mänskliga rättigheterna. En förankring av begreppen genom att hänvisa till FN:s ”konventioner om mänskliga rättigheter”, hade varit bra och i det stora hela hade det varit bra med en övergripande begreppsförklaring av de begrepp som finns med i policyn.

Grundskoleförvaltningen anser också att det är av stor vikt att det tidigare arbetet finns med i det fortsatta arbetet med denna policy. Det finns idag ett omfattande framarbetat material inom området i Malmö stad, som exempelvis den strategiska utvecklingsplanen för arbetet mot diskriminering ”Varför diskriminera när man kan låta bli?”. Grundskoleförvaltningen anser att det är en bra resurs att utgå ifrån i det fortsatta arbetet.

Det är önskvärt att konkretisera vissa delar mer i planen, bland annat genom att ta med fler av diskrimineringsgrunderna i barnkonventionen. Grundskoleförvaltningen efterfrågar även förtydligande med exempel om vilka resurser som är tänkta att användas för hur arbetet i policyn ska kunna genomföras. Det är också viktigt att Malmö stads roll som arbetsgivare lyfts fram i policyn som en aktiv aktör i detta arbete.

Grundskoleförvaltningen är positiva till att policyn innehåller strukturer, systematik och uppföljning vilket för grundskoleförvaltningens del kommer att fungera väl med grundskoleförvaltningens ramverk för varje elevs bästa skola.

Ansvariga

Anders Malmquist Förvaltningschef